
 Kiez und Kneipe 
 Fü6 Verlags-GbR 
 Fürbringerstraße 6 
 10961 Berlin 

 

  
 info@kiezundkneipe.de
 www.kiezundkneipe.de 
 Büro: 030 42 00 37 76 
 

    
Anzeigenpreisliste Nr. 2                                                                                  
 
Mediadaten  
 
Auflage:   ca. 3000 
Verteilstellen:  ca.   120 
Verbreitungsgebiet: Berlin-Kreuzberg 
Reichweite:   15 000 – 20 000 Leser 
Erscheinungsweise:  monatlich 
Erscheinungstag: 1. Freitag des Monats 
Redaktions- und Anzeigenschluss:  10 Tage vor Erscheinen 
 
 
Technische Daten: 
 
Format: DIN A 4 (210 mm /297 mm) 
Satzspiegel: 184,6 mm /  271,6 mm 
Umfang: 20 bis 24 Seiten 
Druck: Bogen Offset / Schwarzweiß 
 
 
Anzeigenberechnung: 
 
Berechnungsgrundlage:  
Anzeigenhöhe x Anzahl der Spalten x Grundpreis= Anzeigenpreis (netto) 
 
Grundpreis: 0,60€ mm/Spalte netto 

 
Beispiel:  
Breite: 2 Spalte (72mm) 
Höhe: 50 mm 
2 x 50 x 0,60 € = 60 Euro 
 
  

          
          
          
          
          
          
          
          
           

 
  2 Spalten 
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Anzeigenpreise: 
 
Beispiele: 
 
1sp 25 mm     15,00 Euro 
2sp 50 mm     60,00 Euro 
5sp 100 mm     300,00 Euro 
5sp 135 mm (halbe Seite)              405,00 Euro 
5sp 270 mm (ganze Seite)             810,00 Euro  
 
Einleger, Flyer, Beilagen 
 
auf Anfrage 
 
 
Rabattstaffeln und Sonderkonditionen 
 
3maliges Erscheinen:     5% 
6maliges Erscheinen:   10% 
12maliges Erscheinen:  15% 
 
Anzeigenkunden werden im Stadtteilplan (auf der letzten Seite) mit Namen und Adresse 
sowie dem genauen Standort verzeichnet. 
Anzeigenkunden werden bevorzugt im Terminkalender der Kiez und Kneipe erwähnt. 
Für besondere - und außergewöhnliche Anlässe und Veranstaltungen steht die Redaktion der 
Kiez und Kneipe Ihnen natürlich zur Verfügung (im Rahmen der gesetzlichen Regelungen). 

Sonderpreise 

Grundpreis und Rabattstaffeln verstehen sich für Anzeigen ab Seite 5 bis vorletzte Seite. 
Anzeigen für die Seiten 1 und 2 können wir leider nicht entgegen nehmen. 
 
Seite 3 
  Mindestgröße:   Maximalgröße: 

a) Eckfeld: 2 Spalten/100 mm 
b) Streifen: 5 Spalten/ 50 mm 

a) Eckfeld: 3 Spalten/150 mm 
b) Streifen: 5 Spalten/100 mm 

Dazwischen sind verschiedene mm-Größen möglich (z.B. 2 Sp./120 mm; 5 Sp./75 mm). 

Zuschlag pro Spalte. 20 Euro. 
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